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Wszyscy uczestnicy postępowania 

  NS: 21/PN/MN/2020   

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa leków dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w 

Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje, iż  wpłynęła prośba o wyjaśnienie 

zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej  treści . Na mocy   art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)  udzielamy   następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1 

1. Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 

możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy w ramach 

danego pakietu za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego 

danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i 

niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji 

Odpowiedź: tak. 

 

2.Wzór umowy § 2 ust. 1) – termin dostawy  

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, tj. na czas min. 48 godzin dla 

części nr 5, 11, 16, 38, 49? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z 

wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 

Odpowiedź: tak. 

 

3.Wzór umowy § 21 ust. 2) – dostawy na cito 

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 5, 11, 16, 38, 49 nie są lekami na tzw. „ratunek życia” i nie 

wymagają dostaw „na cito” w ciągu 12 godz. od złożenia zamówienia (również w dni nie będącę dniami roboczymi), ze względu 

na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że § 2 ust. 2) nie będą miały 

zastosowania w stosunku do części nr 5, 11, 16, 38, 49. 

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do 

obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp). 

Odpowiedź: tak. 

 

 



M.N./M.N. 

Dotyczy zapisów umowy  

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 

dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy w ramach danego pakietu za 

porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Zaoferowanie produktu 

zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do 

którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z 

obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji  

Odpowiedź: tak. 

 

2.Wzór umowy § 2 ust. 1) – termin dostawy Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich 

prawidłowej realizacji, tj. na czas min. 48 godzin dla części nr 5, 11, 16, 48, 49? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne 

ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na 

specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia 

zamówienia.  

Odpowiedź: tak.  

 

3.Wzór umowy § 21 ust. 2) – dostawy na cito Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 5, 11, 16, 48, 49 nie 

są lekami na tzw. „ratunek życia” i nie wymagają dostaw „na cito” w ciągu 12 godz. od złożenia zamówienia (również w dni nie 

będącę dniami roboczymi), ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, 

że § 2 ust. 2) nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 5, 11, 16, 48, 49. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla 

wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego 

(art. 29 Pzp). 

Odpowiedź:tak.  

 

Uczestnik 2 

Pytanie 1  

Dot. części nr 1 poz. 12 

Czy Zamawiający wymaga aby produkt leczniczy zaoferowany w części nr 1 poz. 12, zachowywał stabilność fizyko-chemiczną po 

rozcieńczeniu powyżej 48 h potwierdzoną zapisami w ChPL?  

Odpowiedź: tak. 

 

 

Uczestnik 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 57 pozycja 7 i 8 zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, Tramadolum inj. 50 

mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum  inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 

Uczestnik 4 

Dotyczy załącznika nr 5 części 24 

Prosimy o dopuszczenie Produktu Leczniczego – Octenisept  a 50ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ? Skład 

jakościowy i ilościowy :100 g płynu zawiera substancje czynne:  

- Octenidinum dihydrochloridum (Oktenidyny dichlorowodorek) 0,10 g  

- Phenoxyethanolum (Fenoksyetanol) 2,00 g  



M.N./M.N. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Dotyczy załącznika nr 5 części 24 

Czy zamawiający oczekuje zaoferowania produktu oryginalnego, o skuteczności potwierdzonej badaniami klinicznymi? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Uczestnik 5 

Dotyczy pakiet 40 - wapno 

Pytanie 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie medycznego Wapna sodowanego o wysokim poziomie absorpcji CO2 – 170 litrów 

CO2/1litr wapna; z niską zawartością pyłu w wapnie. Granulat o kształcie krótkich pałeczek zapewniający wysoki stopień 

pochłaniania CO2. 5L kanister 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 2                

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane wapno pochłaniacz CO2 było wapnem medycznym zatwierdzonym i zgodnym z 

wymaganiami przez Farmakopee Brytyjska  i Amerykańską, oraz wymaga odpowiedniego pisma potwierdzającego ww. od 

producenta wapna?” 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy 

Pytanie 1 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii 

wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia,  że do czasu ustania ww. 

okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona 

wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC. 

W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden dystrybutor sprzętu 

medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia 

wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w przypadku 

wytworzenia puli jakiegoś asortymentu  przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, 

procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, 

obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności  kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum 

staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści: 

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-

Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, 

niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie 

zgodnie z art. 473 §2 KC.” 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Wapno sodowane będące przedmiotem zamówienia w pakiecie 40 nie jest lekiem ratującym życie, czy w związku z tym, dla tego 

pakietu Zamawiające odstąpi od dostaw na CITO? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3 



M.N./M.N. 

Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie pakietu 40, na potwierdzenie warunku posiadania  kompetencji lub uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności zawodowej uzna za wystarczające złożenie przez Wykonawcę oświadczenie, że do 

prowadzenia działalności w zakresie pakiet 40 prawo nie nakłada obowiązku posiadania zezwoleń, koncesji ani licencji? 

Odpowiedź: tak. 

 

Uczestnik 6 

 pakiet nr 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty równoważnej, tj.: RHESONATIV 625 IU/ml (125 mcg) 1 ml. x 1 amp. 

Roztwór do wstrzyk. Octapharma w ilości 40 szt.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

pakiet nr 15  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty równoważnej, tj.: RHESONATIV 625 IU/ml (125 mcg) 2 ml. x 1 amp. 

Roztwór do wstrzyk. Octapharma w ilości 48 szt., 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Uczestnik  7 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 2 do SIWZ)  

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw zamówień częściowych na „…72 godziny od chwili 

złożenia zamówienia.” W zakresie części 39 ? Magazyny mamy poza Warszawą , a dostawy realizowane będą przez firmę kurierską 

co uniemożliwia nam dostawy w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia.  

Odpowiedź: tak. 

 

2. §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw zamówień „na cito – ratunek życia” do 24 godziny od 

chwili złożenia zamówienia w dni robocze w zakresie części 39 ? Magazyny mamy poza Warszawą , a dostawy realizowane będą 

przez firmę kurierską co uniemożliwia nam dostawy w ciągu 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.  

Odpowiedź: tak. 

 

3. §2 ust. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni w zakresie części 39 ? 

Termin podany w umowie jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających oraz przygotowanie towaru do 

wymiany.  

Odpowiedź: tak. 

 

4. §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu dla części 39 w brzmieniu „… ewentualnego wystąpienia 

zaległości płatniczych u Zamawiającego, nie przekraczających 30 dni powyżej terminu określonego w §4 ust. 1.”?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

5. §4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu dla części 39 w brzmieniu „Zgody tej nie można 

bezpodstawnie odmówić”?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

6. §5 ust. 1.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w zakresie części 39 na: „…w punkcie 2) Zamawiający wystawi 

notę księgową, a Wykonawca dokona wpłaty w terminie 7 dni”?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 



M.N./M.N. 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy dla części 39 zapisu o treści: „W razie wystąpienia 

nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie 

sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 

dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają 

prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.” W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania 

Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności? Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię 

tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego 

portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie 

ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może 

następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie 

możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy. Niemożliwy może okazać się również zakup przez 

Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, 

spełniających wymogi równoważności.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy w zakresie części 39 o klauzulę antykorupcyjną o treści: 

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, 

autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi 

łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, 

wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub 

uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych 

regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom 

trzecim, w związku wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o 

naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

W związku z udzielanymi odpowiedziami i modyfikacjami ,Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy: 

Termin składania ofert: 29/07/2020r. godz. 12:00 

Termin otwarcia ofert: 29/07/2020r. godz. 13:00 

Termin wnoszenia wadium: 29/07/2020r. godz. 12:00 

 

              Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 

zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w 

złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 21/PN/MN/2020  z dnia 

05/06/2020r. 

 

Z poważaniem 

    
Włodzimierz Żaworonok  

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

